



آکادمی آنلاین تیزلاین قوی ترین پلتفرم آموزشی تیز هوشان

برگزار کننده کلاس های آنلاین و حضوری تیز هوشان ✓

و المپیاد از پایه چهارم تا دوازدهم

آزمون های آنلاین و حضوری ✓

مشاوره تخصصی ✓

با اسکن QR کد روبرو
وارد صفحه اینستاگرام
آکادمی تیزلاین شو و از
محتوای آموزشی
رایگان لذت ببر



برای ورود به صفحه اصلی سایت آکادمی تیزلاین کلیک کنید

برای دانلود دفترچه آزمون های مختلف برای هر پایه کلیک کنید

برای مطالعه مقالات بروز آکادمی تیزلاین کلیک کنید

ردیف	سوالات	نمره
الف	کدام یک از جمله‌های زیر درست و کدام یک از آنها نادرست است؟	۲
۱	بهرام، کیوان و مشتری هر سه جزو سیاره‌های بیرونی هستند.	
۲	زمین از غرب به شرق می‌چرخد.	
۳	لیتوسفر بخش خارجی کره زمین است که از سنگ و خاک تشکیل شده است.	
۴	میرداماد و ملاصدرا از عالمان بزرگ عصر صفوی بودند.	
ب	لطفا جمله‌های زیر را با کلمه یا عبارت صحیح کامل کنید.	۴
۵ نیم دایره‌هایی فرضی هستند که از قطب شمال تا جنوب کشیده شده‌اند و طول مساوی دارند.	
۶	سال ۳۶۶ روزه را سال می‌گویند.	
۷	درختان بانوباب از گونه‌های گیاهی مشهور هستند.	
۸	رشد طبیعی جمعیت در یک مکان به دو عامل میزان مولید و میزان در یک دوره زمانی وابسته است.	
۹ پس از تاجگذاری، مذهب شیعه را مذهب رسمی کشور اعلام کرد.	
۱۰	سبک هندی و شاعران بزرگی مانند و بیدل متعلق به دوره صفوی هستند.	
۱۱	دوره حکومت، هم زمان با آغاز نفوذ و دخالت گسترده کشورهای روسیه، انگلستان و فرانسه در ایران بود.	
۱۲ در ابتدای سلطنتش امیر کبیر را به صدر اعظمی منصوب کرد.	
ج	لطفا به سوالات زیر پاسخ دهید.	
۱۳	عوامل موثر بر آب و هوای جهان را نام ببرید.	۲
۱۴	در شاخص توسعه انسانی، چه مواردی اندازه‌گیری می‌شود؟ سه مورد را نام ببرید.	۱/۵



۱۵	عهد نامه ترکمانچای بین کدام کشورها بسته شد و محتوای آن چه بود؟ کاملا توضیح دهید.	۲
۵	هر یک از موارد زیر را به طور کامل تعریف کنید.	
۱۶	عرض جغرافیایی:	۱
۱۷	انقلاب تابستانی:	۱/۵
۱۸	فلات قاره:	۱
۱۹	توندر:	۱
ز	سوالات چهار گزینه ای: لطفا گزینه صحیح را مشخص نمایید.	۴
۲۰	مدار مبدا درجه است و بقیه مدارها بین صفر تا ۹۰ درجه درجه بندی شده اند. (۱) ۹۰، شمالی یا جنوبی (۲) صفر، شرقی یا غربی (۳) ۹۰، شرقی یا غربی (۴) صفر، شمالی یا جنوبی	
۲۱	در کدام زیست بوم هوا همیشه گرم و مرطوب و رطوبت هوا حدود ۸۰ درصد است. (۱) بیابان (۲) ساوان (۳) تایگا (۴) جنگل های بارانی استوایی	
۲۲	جنگ چالدران بین کدام دو کشور رخ داد؟ (۱) ایران و روسیه (۲) ایران و ازبک ها (۳) ایران و عثمانی (۴) ایران و انگلستان	
۲۳	در دوره، کارگاه های بافندگی بزرگی در اصفهان، کاشان، یزد و وجود داشت. (۱) شاه اسماعیل اول (۲) شاه عباس اول (۳) شاه تهماسب (۴) شاه عباس دوم	
۲۴	آخرین پادشاه زندیه و اولین پادشاه قاجار بود. (۱) کریم خان زند، آقا محمد خان (۲) آقا محمد خان، لطفعلی خان زند (۳) لطفعلی خان زند، آقا محمد خان (۴) آقا محمد خان، کریم خان زند	
۲۵	در زمان کدام پادشاه قاجار روسیه با ارتشی مجهز به سلاح های جدید و آشنا با فنون جنگی تازه به قلمرو ایران حمله کرد و پس از ده سال عهدنامه گلستان را به ایران تحمیل کرد؟ (۱) فتحعلی شاه (۲) محمد شاه (۳) ناصر الدین شاه (۴) مظفرالدین شاه	



الف	درست و نادرست: ۱. نادرست ۲. درست ۳. درست ۴. درست
ب	جای خالی‌ها: ۵. نصف النهارها ۶. سال کبیسه ۷. ساوان ۸. مرگ و میر ۹. شاه اسماعیل اول ۱۰. صائب تبریزی ۱۱. فتحعلی شاه ۱۲. ناصرالدین شاه
ج و د	سوالات تشریحی و تعاریف:
۱۳	عوامل موثر بر آب و هوای جهان: ۱. زاویه تابش خورشید و عرض جغرافیایی ۲. دوری و نزدیکی به اقیانوس‌ها و دریاها ۳. ارتفاع از سطح زمین ۴. فشار هوا و جریان باد
۱۴	در شاخص توسعه انسانی موارد زیر اندازه‌گیری می‌شود: ۱. درآمد و رفاه ۲. امید به زندگی یا متوسط طول عمر ۳. سواد و آموزش
۱۵	عهد نامه ترکمانچای بین ایران و روسیه منعقد شد. بر اساس این قرارداد، سرزمین‌های ایرانی شمال رود ارس به تصرف روسیه در آمد و همچون معاهده گلستان، ایران از داشتن کشتی جنگی در دریای مازندران محروم و مجبور به پرداخت غرامت شد.
۱۶	عرض جغرافیایی هر مکان عبارت است از فاصله آن مکان با مدار استوا بر حسب درجه.
۱۷	در اول تیرماه، در نیمکره شمالی منطقه وسیع تری از کره زمین در معرض نور خورشید قرار می‌گیرد. در نتیجه طول روزها از شب‌ها بیشتر است. در اول تیر ماه، خورشید به مدار راس السرطان در نیمکره شمالی عمودی می‌تابد. در نتیجه، اول تیر بلندترین روز سال است که به آن انقلاب تابستانی می‌گویند.
۱۸	در جاهایی که اقیانوس‌ها با خشکی تماس دارند، اغلب ناحیه‌ای کم عمق با ژرفایی کم تر از ۲۰۰ متر دیده می‌شود که به آن ایوان خشکی یا فلات قاره می‌گویند.
۱۹	توندرا ناحیه‌ای در نزدیکی قطب شمال و حاشیه اقیانوس منجمد شمالی است.
ز	سوالات چهار گزینه‌ای: ۲۰. گزینه ۴: صفر، شمالی و جنوبی ۲۱. گزینه ۴: جنگل‌های بارانی استوایی ۲۲. گزینه ۳: ایران و عثمانی ۲۳. گزینه ۲: شاه عباس اول ۲۴. گزینه ۳: لطفعلی خان زند، آقا محمد خان ۲۵. گزینه ۱: فتحعلی شاه

